266.

1330. October 12. o. O. Die beiden Preussen Mylligeide und Jonusch verkaufen dem Samländischen Domkapitel ihren bei Stigehnen²⁾ gelegenen Besitz.

In nomine domini amen. Quoniam gesta hominum rationabiliter tamen acta oblivionis obducta materia extingwi solent de facili, nisi fulciantur firmo karactere litterali, hinc est quod nos Mylligeide et Jonusch, patrum duorum fratrum Prutenorum filii, scire volumus universos presentis et futuri temporis successores vendidisse spontanee omnium heredum ac amicorum nostrorum consilio et consensu mediante honorabilibus ac famosis viris, fratribus ac dominis nostris, canonicis Sambiensis ecclesie omnem sortem hereditatis, quam habuimus in villa ipsorum et ecclesie, Stenygeyn vulgariter nunccupata, videlicet gastas (!)

¹⁾ im Kirchspiel Powunden.

²⁾ im Kirchspiel Quednau.

et ea prata cum omni iure et utilitate, quibus usi fuimus in bonis ac pratis ac pascuis supradictis resignacione autem dictorum bonorum per nos liberaliter facta coram fratre Hartungo, tunc advocato venerabilis patris, domini Iohannis, episcopi ecclesie Sambiensis. Recognoscimus precium seu valorem bonorum dictorum nobis per prefatos dominos seu capitulum Sambiensem plenius persolutum. In quorum omnium testimonium presens privilegium desuper conscribi annuimus et prefati fratris Hartungi, advocati, sigilli munimine, quia proprio caruimus, attentius roborari. Actum et datum Anno domini M^o. CCC^o. Trigesimo III^o Ydus Octobris presentibus testibus videlicet Steynegaud et Iohanne fratre eiusdem Wyrigaud Iohanne Beytaw Nerwyk Iacobo Spongeneyn et aliis quam pluribus fidedignis, presentibus eciam dominis et canonicis Gyrtramo preposito Iohanne quondam preposito Iacobo tunc procuratore Petro seniore Conrado Bertoldo Petro de Elbyngo et Zacharia tunc facientibus capitulum ecclesie Sambiensis.

Abschrift in den Handfesten d. Bisth. Samland A 199 fol. XII^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

267.

1330. November 21. Marienwerder. Zeugniß der Bischöfe Rudolf von Pomesanien, Otto von Culm, Heinrich von Ermland und Johannes von Samland über die Ermordung des Hochmeisters Werner von Orseln durch Johannes von Endorf. Actum in Insula sancte Marie Anno domini M^o. CCC^o. XXX^o. quarta feria post Elizabeth.

Original und Originalduplikat im Staats-Archiv zu Königsberg, beide durch Nässe und Mäusefrass stark beschädigt. Sie sind besiegelt von den vier Bischöfen und den vier Domkapiteln, und zwar sind erhalten an dem Or. 6, an dem Dupl. 5 an Pergamentstreifen hängende Siegel, unter denen das des Bischofs von Samland an 3. resp. 4. Stelle sich befindet (übereinstimmend m. d. verkleinerten Abbildg. bei Gebser u. Hagen, Dom zu Kgsbg. Atlas Taf. 8). Beiträge zur Kunde Preussens I. 1818 S. 235. Cod. dipl. Warmiens. I. nr. 252. Voigt, Cod. dipl. Pruss. II. S. XXII.